οζ'. Γυνὴ τις δὲ ἐπιστολῆς ἀγρὸν ἐδωρήσατο μοι, καὶ τοῦτον ἐμισθώσατο παρὸν ἐμοῦ. δὲ αὐτῆς, ὡς διὰ μισθωτοῦ, κτῶμαι τὴν δεσποτείαν. εἰ δὲ καὶ διάγων ἐν τῷ ἀρῷ τὴν ἐπιστολὴν ἐδεξάμην, ἀρκεῖ μοι ἀντὶ παραδόσεως, εἰ καὶ μὴ γέγονε μισθωσίς.

οζ'.^z) Ὁ καλῇ πίστει νομεύεις, εἰ μὴ καρποὺς ἔλαβεν, οὐ διδώσιν. οἵτις δὲ λάβῃ δίψα δινόμιατι, δίδοντις ποιεῖ· εἰ καὶ μήπω ἀπὸ τῶν ἔλαιων καὶ τῶν σταφυλῶν ἐποίησεν ἔλαιον ἢ οἶνον.

fructum duntaxat et culpe nomine condemnatur. Si vero non potest restituere, si quidem dolo desit possidere, quanti actor sine mora iuraverit, in infinitum condemnatur. Si vero citra dolum restituere non possit, in id tantum, quod actoris interest, condemnatur. Et hoc generale est in omni sententia, sive interdicta sint, sive in rem, sive in personam actiones.

LXVIII. Paul. Ei, qui dolo desiit possidere¹⁾, L. 69.
D. VI. 1.
actiones suas actor non cedit.

1) ei, qui dolo desiit possidere] Hoc est, ei, qui dolo desiit possidere, ideoque aestimationem solvit, non ceduntur actiones circa rem, propter dolum.

LXIX. Nec quasi generalem actionem habet. L. 70.
D. eod.

LXX. Quodsi possessor dolo fecit, actor vero in item iurare non vult, sed id, quod interest, consequi, auditur. L. 71.
D. eod.

LXXI. Si Petri fundum nullo modo ad te pertinetem possidens mihi vendideris et tradideris accepto pretio, deinde Petro heres extiteris ac me absente agrum nactus alii vendideris et tradideris, ego potior sum: quoniam etsi ipse possideo et tu a me petis, exceptione te submoveo: et si tu possides, ego eum vindico. L. 72.
D. eod.

LXXII. In speciali in rem actione et in generali, non possessor, sed petitor cogitur dicere, pro qua parte res eius sit. L. 73.
D. eod.

LXXIII. Et qui in alieno solo aedificat, et solarium praestat, L. 74.
D. eod.

LXXIV. Causa cognita in rem actionem habet. L. 75.
D. eod.

LXXV. Quae de totius rei vindicatione dicta sunt, intelligenda etiam sunt de parte. L. 76.
D. eod.

Interdum etiam de parte incerta ex iusta causa in rem actione exerior: cum forte servus mihi legatus est, et incertum est, pro qua parte minuatur per Falcidiam. §. 1.

LXXVI. Mulier quaedam per epistolam fundum mihi donaverat, et eum a me conduxerat. Per eam, quasi per colonam, dominium aequiro. Sed et si in agro degens epistolam accepero, sufficit mihi ad traditionem, licet conductio facta non sit. L. 77.
D. eod.

LXXVII. Bonae fidei possessor, nisi fructus percepit, non restituit. Quos vero suo nomine percepit, suos facit: licet ex olivis et uvis nondum oleum aut vinum fecerit. L. 78.
D. eod.